



Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Zé Vieira Prefeito

Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20170511 Bacabal - MA, 11/05/2017

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: <https://dom.bacabal.ma.gov.br>.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse <https://dom.bacabal.ma.gov.br>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Zé Vieira

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170168 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 035/2017. OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Água Mineral junto as Secretarias do Município de Bacabal/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 266.465,00 (duzentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). PARTES: Secretarias Municipais de (ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL e SAÚDE) e a empresa **R. M. MACEDO FILHO**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.001.085/0001-05. **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial em SRP nº 035/2017. **BASE LEGAL:** O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP nº 035/2017 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 553/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses. **DATA DA ASSINATURA:** 11.05.2017. **FORO:** Comarca de Bacabal/MA. **ASSINATURA:** **ANTONIO GUEDES DE PAIVA NETO**, Secretário de Administração, **FÁBIA CRISTINA BRAGA RODRIGUES**, Secretária de Assistência Social, **CARLOS ALBERTO FERNANDES GUSMÃO**, Secretário de Educação e **DORALINA MARQUES DE ALMEIDA**, Secretária Municipal de Saúde/ **R.M. MACEDO FILHO – ME**, Representado pelo Sr. **Raimundo Moura Macedo Filho**. (Detentor do Registro de Preços). **EMPRESA: R. M. MACEDO FILHO – ME.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
01	Agua mineral de 20 litros	Unid	D. VALE	5.000	10,00	50.000,00
02	Agua mineral de 1,50 ml, pct c/ 12 unidades	Pct	LENÇÕES	2.500	15,84	39.600,00
03	Agua mineral 500 ml pct c/ 12 unidades	Pct	LENÇÕES	2.500	15,57	38.925,00
04	Cx de agua mineral de copos 48 unidades com 200 ml cada unidade	CX	LENÇÕES	5.500	25,08	137.940,00
TOTAL EM R\$						266.465,00

TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS: R\$ 266.465,00 (Duzentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170283 RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 036/2017. OBJETO: Registro de Preços do tipo menor preço visando a Contratação de empresa para Fornecimento de materiais descartáveis para as Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 871.118,50 (oitocentos e setenta e um mil, cento e dezoito reais e cinquenta centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Bacabal e a Empresa B & C COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 26.669.760/0001-80, **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial em SRP nº 036/2017. **BASE LEGAL:** O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP nº 036/2017 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 553/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses. **DATA DA ASSINATURA:** 11.05.2017. **FORO:** Comarca de Bacabal/MA. **ASSINATURA:** Secretário Municipal de Educação, CARLOS ALBERTO FERNANDES GUSMÃO, Secretária Municipal de Saúde, DORALINA MARQUES DE ALMEIDA, Secretária de Assistência Social, FÁBIA CRISTINA BRAGA RODRIGUES, Secretário de Administração, ANTONIO GUEDES DE PAIVA NETO e B & C COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, Representada pelo Sr. ISRAEL XAVIER BRITO JUNIOR. (Detentor do Registro de Preços).

EMPRESA: B & C COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V. UNT
01	COLHER PLASTICA P/ SOBREMESA CAIXA C/1000 UND	PRAFESTA	50	CX	154,00
02	COLHER PLASTICA REFEIÇÃO CAIXA C/ 1000 UND	PRAFESTA	50	CX	218,00
03	COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML 2.500 UND	MARATA	50	CX	207,14
04	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML 2.500 UND	MARATA	50	CX	237,32
05	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML 2.500 UND	MARATA	50	CX	259,00
06	COPO DESCARTÁVEL DE 250 ML 2.000 UND	MARATA	50	CX	276,00
07	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML C/ 5.000 UND	MARATA	50	CX	233,10
08	PRATO DESCARTAVEL FC N15-FUNDO 100X10 B CX C/ 100PC	MARATA	50	CX	229,30
09	PRATO DESCARTAVEL FC N15-RASO 100X10 B CX C/ 100PC	MARATA	50	CX	200,00
10	PRATO DESCARTAVEL FC N18-RASO 50X10 B CX C/ 50PC	MARATA	50	CX	165,05
11	PRATO DESCARTAVEL FC N21-RASO 50X10 B CX C/ 50PC	MARATA	50	CX	196,10
12	KIT GARFO E FACA EMBALADOS INDIVID C/25 KITS	PRAFESTA	100	CX	56,95
13	COLHER PLASTICA P/ SOBREMESA CAIXA C/1000 UND	PRAFESTA	75	CX	154,00
14	COLHER PLASTICA REFEIÇÃO CAIXA C/ 1000 UND	PRAFESTA	75	CX	218,00
15	COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML 2.500 UND	MARATA	75	CX	207,14
16	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML 2.500 UND	MARATA	75	CX	237,32
17	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML 2.500 UND	MARATA	75	CX	259,00
18	COPO DESCARTÁVEL DE 250 ML 2.000 UND	MARATA	75	CX	276,00
19	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML C/ 5.000 UND	MARATA	75	CX	233,10
20	PRATO DESCARTAVEL FC N15-FUNDO 100X10 B CX C/ 100PC	MARATA	75	CX	229,30
21	PRATO DESCARTAVEL FC N15-RASO 100X10 B CX C/ 100PC	MARATA	75	CX	200,00
22	PRATO DESCARTAVEL FC N18-RASO 50X10 B CX C/ 50PC	MARATA	75	CX	165,05
23	PRATO DESCARTAVEL FC N21-RASO 50X10 B CX C/ 50PC	MARATA	75	CX	196,10
24	KIT GARFO E FACA EMBALADOS INDIVID C/25 KITS	PRAFESTA	150	CX	56,95
25	COLHER PLASTICA P/ SOBREMESA CAIXA C/1000 UND	PRAFESTA	100	CX	154,00
26	COLHER PLASTICA REFEIÇÃO CAIXA C/ 1000 UND	PRAFESTA	100	CX	218,00
27	COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML 2.500 UND	MARATA	100	CX	207,14
28	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML 2.500 UND	MARATA	100	CX	237,32

29	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML 2.500 UND	MARATA	100	CX	259,00
30	COPO DESCARTÁVEL DE 250 ML 2.000 UND	MARATA	100	CX	276,00
31	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML C/ 5.000 UND	MARATA	100	CX	233,10
32	PRATO DESCARTAVEL FC N15-FUNDO 100X10 B CX C/ 100PC	MARATA	100	CX	229,30
33	PRATO DESCARTAVEL FC N15-RASO 100X10 B CX C/ 100PC	MARATA	100	CX	200,00
34	PRATO DESCARTAVEL FC N18-RASO 50X10 B CX C/ 50PC	MARATA	100	CX	165,05
35	PRATO DESCARTAVEL FC N21-RASO 50X10 B CX C/ 50PC	MARATA	100	CX	196,10
36	KIT GARFO E FACA EMBALADOS INDIVID C/25 KITS	PRAFESTA	200	CX	56,95
37	COLHER PLASTICA P/ SOBREMESA CAIXA C/1000 UND	PRAFESTA	125	CX	154,00
38	COLHER PLASTICA REFEIÇÃO CAIXA C/ 1000 UND	PRAFESTA	125	CX	218,00
39	COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML 2.500 UND	MARATA	125	CX	207,14
40	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML 2.500 UND	MARATA	125	CX	237,32
41	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML 2.500 UND	MARATA	125	CX	259,00
42	COPO DESCARTÁVEL DE 250 ML 2.000 UND	MARATA	125	CX	276,00
43	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML C/ 5.000 UND	MARATA	125	CX	233,10
44	PRATO DESCARTAVEL FC N15-FUNDO 100X10 B CX C/ 100PC	MARATA	125	CX	229,30
45	PRATO DESCARTAVEL FC N15-RASO 100X10 B CX C/ 100PC	MARATA	125	CX	200,00
46	PRATO DESCARTAVEL FC N18-RASO 50X10 B CX C/ 50PC	MARATA	125	CX	165,05
47	PRATO DESCARTAVEL FC N21-RASO 50X10 B CX C/ 50PC	MARATA	125	CX	196,10
48	KIT GARFO E FACA EMBALADOS INDIVID C/25 KITS	PRAFESTA	250	CX	56,95



Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito: Zé Vieira
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533